Página 45   15 de Setembro de 2023 Nº 28.584Diário   Oficial
<#E.G.B#1495264#45#1495636>

PORTARIA N° 094/2023/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE
DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto
Social da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a empregada, Gleyce Kelly Campos Dos Santos -
Matrícula 1537, Técnico de Nível Superior para responder, em substituição
legal, pela Coordenadoria de Pesquisa e Fomento - CPF da EMPAER MT,
Nível DAC - 05, com seus efeitos a partir de 18.09.2023 a 17.10.2023,
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão
Rural - EMPAER MT, em Cuiabá-MT, 14 de setembro de 2023.

RENALDO LOFFI
Diretor Presidente

EMPAER- MT
(original assinado)

<#E.G.B#1495264#45#1495636/>

Protocolo 1495264

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1495098#45#1495454>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 003/2023

COOPERANTE: Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT,
CNPJ sob o N. 03.020.401/0001-00.
COOPERADA: Cooperativa de Mineradores e Garimpeiros da Região de
Aripuanã - COOPEMIGA
DO OBJETO: O presente Termo de Convênio firmado entre a Companhia
Matogrossense de Mineração (METAMAT), e a Cooperativa de Mineradores
e Garimpeiros da Região de Aripuanã - COOPEMIGA tem como objetivo:

a)    Dar provimento aos termos do art. 174 da CF, em especial ao
§ 3º;
b)    Promover ações que facultem a regularização, ordenamento
e monitoramento das atividades mineradoras, com o objetivo de
favorecer o devido processo de legalização dos garimpos, bem como
de coibir a garimpagem clandestina;
c)     Instituir um Grupo de Trabalho, coordenado pela METAMAT,
que será responsável pela operacionalização de ações previstas
no Plano de Trabalho, que constituirá parte integrante do presente
Termo de Cooperação;
d)    Desenvolver atividades que contribuam para gerar empregos
de qualidade e formação de recursos humanos especializados,
considerando-se perspectivas de Aripuanã/MT de se transformar em
Distrito Mineiro;
e)     Desenvolver e difundir metodologias de pesquisas geológicas
e de exploração mineral adequadas á realidade socioeconômica e
cultural das populações ditas garimpeiras.

DOS RECURSOS: Não haverá transferência voluntária de recursos entre
os partícipes para a execução do Termo de Cooperação Técnica.
DA VIGÊNCIA: 02 (dois) anos a contar da data da publicação no Diário.
ASSINAM: Juliano Jorge Boraczynski - Diretor - Presidente - METAMAT,
Wagner Ramos Diretor - Diretor Administrativo e Financeiro da METAMAT
- Francisco Holanildo Silva Lima -Diretor Técnico da METAMAT e pela
Cooperada: Antônio Vieira da Silva - Presidente COOPERMIGA

DA PUBLICAÇÃO: Cuiabá- MT, 14 de setembro de 2023

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente METAMAT

WAGNER RAMOS DIRETOR
Diretor Administrativo Financeiro da METAMAT

FRANCISCO HOLANILDO SILVA LIMA
Diretor Técnico da METAMAT

ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA
Presidente COOPERMIGA

<#E.G.B#1495098#45#1495454/>

Protocolo 1495098

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1495139#45#1495499>

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 002/2023

A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e Projetos

S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto da MT

PARQUES, em conjunto com a COMISSÃO ESPECIAL DESIGNADA PARA

SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, torna público a

RETIFICAÇÃO do resultado final e homologação do processo seletivo
simplificado nº 002/2023 publicado no IOMAT nº 28.583 de 14/09/2023,
tendo em vista seu poder de autotutela ao identificar que a publicação a ser
retificada publicou resultado para a vaga de greidista em dissonância com
os termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023.

ONDE SE LÊ:

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

GREIDISTA

GreidistaSérgio Pereira da
Silva

631.371.781-34 3 CADASTRO DE
RESERVA

GreidistaEduardo Victor
dos Santos Sousa

061.XXX.XXX-90 1,5 CADASTRO DE
RESERVA

GreidistaMargareth
Azevedo Pereira
Dias

594.XXX.XXX-72 0 CADASTRO DE
RESERVA

GreidistaEldoson Iurupe
Rodrigues

028.XXX.XXX-54 0 CADASTRO DE
RESERVA

GreidistaGabriel
Canavarros de
Souza

061.XXX.XXX-88 0 CADASTRO DE
RESERVA

GreidistaThallison Deric
Santos da Silva

048.XXX.XXX-04 0 CADASTRO DE
RESERVA

GreidistaAnderson Alves
Dantas

054.XXX.XXX-76 0 CADASTRO DE
RESERVA

LEIA-SE:

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

GREIDISTA

Greidista Sérgio
Pereira da
Silva

631.371.781-34 3 CADASTRO DE
RESERVA

Greidista Eduardo
Victor dos
Santos
Sousa

061.XXX.XXX-90 1,5 CADASTRO DE
RESERVA

Greidista Margareth
Azevedo
Pereira Dias

594.XXX.XXX-72 0 CADASTRO DE
RESERVA

Informamos que a publicação oficial no IOMAT será devidamente corrigida
na publicação de 15/09/2023.

COMISSÃO PROCESSO SELETIVO

MT Participações e Projetos S/A
<#E.G.B#1495139#45#1495499/>

Protocolo 1495139

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0f6742fe